
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 09. 0^. JU>^I г. грозный № /^М/ 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 5 мая 2016 года № 76 

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля» и Федеральным законом от 5 апреля 2016 года 
№ 93-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 15 Федерального закона 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» Правительство 
Чеченской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень органов исполнительной власти Чеченской Республики 
и подведомственных им государственных учреждений, а также их должностных 
лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного 
контроля (надзора) и федерального государственного контроля (надзора) 
в рамках переданных полномочий Российской Федерации, утвержденный 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 5 мая 2016 года 
№ 76 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 
7 февраля 2017 года № 13, от 10 августа 2017 года № 191, от 7 декабря 2017 
года № 279, от 9 апреля 2018 года № 72), изменение, изложив позицию 2.1 
раздела 2 в следующей редакции: 

«2.1 Лицензионный контроль в отношении соискателей лицензий 
и лицензиатов, представивших заявления о переоформлении 
лицензий на осушествление: 

медицинской деятельности (за исхшючением медицинской 
деятельности, осуществляемой организациями, 
подведомственными федеральным органам исполнительной 
власти, а также организациями федеральньк органов 
исполнительной власти, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная и приравненная к ней служба, 
и медицинскими и иными организациями, 

начальник отдела 
лицензирования; 
главный специалист-
эксперт отдела 
лицензирования 

niO;i\/ |<.i. lOlKMWniitnaneiiiiaUM.l'J. U *| 



осуществляющими деятельность по оказанию 
высокотехнологичной медицинской помощи); 

фармацевтической деятельности (за исключением 
деятельности, осуществляемой организациями оптовой 
торговли лекарственными средствами и аптечными 
организациями, подведомственными федеральным органам 
исполнительной власти); 

деятельности по обороту наркотичес1сих средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих 
растений, в части деятельности по обороту наркотических 
средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II 
и III перечня наркотических средств, психотропных веществ 
и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 
Федерации (за исключением деятельности, осуществляемой 
организациями оптовой торговли лекарственными средствами 
и аптечными организациями, подведомственными федеральным 
органам исполнительной власти) 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правит 
Чеченской Респуб М.М, Хучиев 


